АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    19.02.2018 № 38-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 30.09.2015 № 401-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы»

Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района от 30.09.2015 № 401-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы»,  (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 2 «Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
1.3. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа 		                          И. С. Бережной
2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 19.02.2018 № 38-па

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. рублей
	Источник финансирования

	всего
	в т. ч. по годам

	2016
	2017
	2018

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей предпринимательскую деятельность и самоорганизацию малого предпринимательства в сфере торговли

	1.1.
	Разработка постановления администрации Тенькинского городского округа « Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров»
	КЭиСР
	август-ноябрь 2016 года
	-
	-
	-
	-
	В пределах средств, выделяемых на основную деятельность (далее - ОД)

	1.2.
	Разработка программы «Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2019-2021 годы»
	КЭиСР
	август 2018 года
	-
	-
	-
	-
	ОД

	1.3.
	Исполнение требований законодательства, регулирующих торговую деятельность
	Администрация Тенькинского городского округа
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	1.4.
	Формирование и ведение торгового реестра
	КЭиСР
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	1.5.
	Разработка и принятие нормативных актов, регулирующих торговую деятельность, на муниципальном уровне
	КЭиСР
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	Итого по разделу 1.

	-
	-
	-
	-

	2. Развитие кредитно-финансовых механизмов и имущественная поддержка хозяйствующих субъектов

	2.1
	Предоставление субсидий на возмещение расходов организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере розничной торговли на территории Тенькинского городского округа по доставке социально значимых товаров, необходимых для обеспечения населения муниципального образования
	КЭиСР; Правовой отдел администрации Тенькинского городского округа (далее -ПО);
Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа (далее -КФ); Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тенькинского городского округа (ОБУО)
	2016 - 2018 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее -МБ)

	2.2.
	Создание условий производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам, физическим лицам в предоставлении торговых мест для реализации выпускаемой продукции и излишков продукции с садоводческих и приусадебных участков, в том числе:
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа (далее - КУМИ);
КЭ; ПО;
КФ; ОБУО
	2016 - 2018 годы
	1921,2
	1458,1
	239,1
	224,0
	бюджет Магаданской области (далее – ОБ), МБ

	Финансирование мероприятия «Создание условий производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам, физическим лицам в предоставлении торговых мест для реализации выпускаемой продукции и излишков продукции с садоводческих и приусадебных участков»;

	1062,76
	1062,76
	0,0
	0,0
	ОБ

	Софинансирование мероприятия: «Создание условий производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам, физическим лицам в предоставлении торговых мест для реализации выпускаемой продукции и излишков продукции с садоводческих и приусадебных участков»

	858,44
	395,34
	239,1
	224,0
	МБ

	2.2.1.
	Предоставление субсидий на возмещение затрат производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам и (или) организациям розничной торговли, индивидуальным предпринимателям, реализующим на территории Тенькинского городского округа преимущественно собственную и (или) производимую на территории Магаданской области продукцию, в том числе:

	2016 - 2018 годы
	1170,34
	707,24
	239,1
	224,0
	ОБ, МБ

	Финансирование мероприятия «Предоставление субсидий на возмещение затрат производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам и (или) организациям розничной торговли, индивидуальным предпринимателям, реализующим на территории Тенькинского городского округа преимущественно собственную и (или) производимую на территории Магаданской области продукцию»;

	515,48
	515,48
	0,0
	0,0
	ОБ

	Софинансирование мероприятия «Предоставление субсидий на возмещение затрат производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам и (или) организациям розничной торговли, индивидуальным предпринимателям, реализующим на территории Тенькинского городского округа преимущественно собственную и (или) производимую на территории Магаданской области продукцию»

	654,86
	191,76
	239,1
	224,0
	МБ

	2.2.2.
	Предоставление субсидий на возмещение затрат производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам и (или) организациям розничной торговли, индивидуальным предпринимателям на приобретение технологического, холодильного и иного необходимого для осуществления предпринимательской деятельности на территории Тенькинского городского округа оборудования в торговые объекты для хранения и реализации преимущественно собственной и (или) произведенной на территории Магаданской области продукции, в том числе:

	2016 - 2018 годы
	750,86
	750,86
	0,0
	0,0
	ОБ, МБ

	Финансирование мероприятия «Предоставление субсидий на возмещение затрат производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам и (или) организациям розничной торговли, индивидуальным предпринимателям на приобретение технологического, холодильного и иного необходимого для осуществления предпринимательской деятельности на территории Тенькинского городского округа оборудования в торговые объекты для хранения и реализации преимущественно собственной и (или) произведенной на территории Магаданской области продукции»;

	547,28
	547,28
	0,0
	0,0
	ОБ

	Софинансирование мероприятия «Предоставление субсидий на возмещение затрат производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам и (или) организациям розничной торговли, индивидуальным предпринимателям на приобретение технологического, холодильного и иного необходимого для осуществления предпринимательской деятельности на территории Тенькинского городского округа оборудования в торговые объекты для хранения и реализации преимущественно собственной и (или) произведенной на территории Магаданской области продукции»

	203,58
	203,58
	0,0
	0,0
	МБ

	2.3.
	 Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере розничной торговли на территории Тенькинского городского округа в связи с реализацией ассортиментного перечня продовольственных товаров по доступным ценам отдельным категориям покупателей, определенным правовым актом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
	КЭ; ПО;
КФ; ОБУО
	2016 - 2018 годы
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	МБ

	Итого по разделу 2.

	1921,2
	1458,1
	239,1
	224,0
	ОБ, МБ

	3. Мероприятия по информационному обеспечению в области торговой деятельности

	3.1.
	Проведение ежегодного мониторинга и анализа обеспеченности населения площадью торговых объектов с учетом спроса на потребительские товары
	КЭиСР
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.2.
	Проведение мониторинга цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров
	КЭиСР
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.3.
	Проведение форумов, конференций, круглых столов, презентаций, направленных на обмен опытом в создании конкурентных преимуществ предприятий торговли
	КЭиСР
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.4.
	Оказание субъектам отрасли торговли консультационной и методической помощи по вопросам применения действующего законодательства
	КЭиСР
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.5.
	Размещение информации по вопросам развития торговли на официальном сайте Тенькинского городского округа
	КЭиСР
	2016 - 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	Итого по разделу 3.

	-
	-
	-
	-

	4. Стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность

	4.1.
	Проведение конкурса «Лучшее торговое предприятие Тенькинского городского округа», выставки-конкурса «Дары природы – 2016»
	КЭиСР, КФ, ОБУО
	2016 – 2018 годы
	11,4
	6,4
	0,0
	5,0
	МБ

	4.2.
	Организация выставочно-ярмарочной торговли на территории Тенькинского городского округа, в том числе:
	КЭиСР, КФ, ОБУО
	2016 – 2018 годы
	1087,5
	218,5
	444,0
	425,0
	ОБ, МБ

	Финансирование мероприятия «Организация выставочно-ярмарочной торговли на территории Тенькинского городского округа»;

	1027,5
	201,5
	421,0
	405,0
	ОБ

	Софинансирование мероприятия «Организация выставочно-ярмарочной торговли на территории Тенькинского городского округа»

	60,0
	17,0
	23,0
	20,0
	МБ

	4.3.
	Внедрение и совершенствование системы продаж непродовольственных товаров по системе потребительского кредитования
	КЭиСР
	2016 – 2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	4.4.
	Организация и проведение гастрономического фестиваля «Колымское братство» на территории Тенькинского городского округа
	КЭиСР, КФ, ОБУО
	2018 год
	1,0
	-
	-
	1,0
	МБ

	Итого по разделу 4.

	1099,9
	224,9
	444,0
	431,0
	ОБ, МБ

	ВСЕГО по программе:

	3021,1
	1683,0
	683,1
	655,0
	ОБ, МБ

__________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 19.02.2018 № 38-па

Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы
«Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы»
	N
п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Единица измерения
	Значения показателей и индикаторов по годам

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Достижение установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по непродовольственным товарам
	кв. м на 1000 жителей
	185
	195
	210
	238

	2.
	Создание социально ориентированных торговых предприятий
	кол-во торговых предприятий
	0
	1
	2
	-

	3.
	Количество субъектов, получивших компенсации и льготы в рамках реализации программных мероприятий
	кол-во субъектов
	0
	1
	2
	1

_____________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 19.02.2018 № 38-па

План мероприятий
муниципальной программы
«Развитие торговли в Тенькинском городском округе» на 2016 - 2018 годы»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Разработка постановления администрации Тенькинского городского округа "Об утверждении положения о конкурсе "Лучшее торговое предприятие Тенькинского района"

	X

	КЭ

	2.
	Разработка постановления администрации Тенькинского района "О порядке расходования средств по возмещению стоимости ГСМ при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров для обеспечения социально незащищенных слоев населения Тенькинского района"

	X

	КЭ

	3.
	Разработка программы поддержки и развития малого предпринимательства в Тенькинском районе на 2019 - 2021 годы

	X
	Х

	КЭ

	4.
	Исполнение требований законодательства, регулирующих торговую деятельность
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Администрация Тенькинского района

	5.
	Формирование и ведение торгового реестра

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	6.
	Разработка и принятие нормативных актов, регулирующих торговую деятельность на муниципальном уровне

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	7.
	Предоставление субсидии на возмещение стоимости ГСМ при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров для обеспечения социально незащищенных слоев населения Тенькинского района

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ; Юридический отдел администрации Тенькинского района (далее - ЮО);
Комитет по финансам администрации Тенькинского района (далее - КФ); Отдел учета финансов и отчетности администрации Тенькинского района (ОУФО)

	8.
	Создание условий производителям продуктов питания, крестьянско-фермерским хозяйствам, физическим лицам в предоставлении торговых мест ка для реализации выпускаемой продукции и излишков продукции с садоводческих и приусадебных участков

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Комитет по управлению имуществом Тенькинского района (далее - КУИ);
КЭ

	9.
	Содействие доступности объектов торговой инфраструктуры для маломобильных групп населения
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ; КУИ, ОУФО

	10.
	Содействие развитию сети торговых объектов, реализующих продовольственные товары по доступным ценам (магазины эконом-класса, дискаунтеры и другие)
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	11.
	Проведение ежегодного мониторинга и анализа обеспеченности населения площадью торговых объектов с учетом спроса на потребительские товары

	X

	X

	X
	КЭ

	12.
	Проведение мониторинга цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	13.
	Проведение форумов, конференций, круглых столов, презентаций, направленных на обмен опытом в создании конкурентных преимуществ предприятий торговли
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	14.
	Оказание субъектам отрасли торговли консультационной и методической помощи по вопросам применения действующего законодательства
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	15.
	Размещение информации по вопросам развития торговли на официальном сайте Тенькинского района
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	16.
	Проведение конкурсов профессионального мастерства среди предприятий, торговли, общепита и хлебопечения

	X

	X

	X
	КЭ, КФ, ОУФО

	17.
	Организация выставочно-ярмарочной деятельности на территории Тенькинского района

	X
	X

	X
	X

	X
	X

	КЭ, КФ, ОУФО

	18.
	Внедрение и совершенствование системы продаж непродовольственных товаров по системе потребительского кредитования
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	КЭ

	19.
	Организация и проведение гастрономического фестиваля «Колымское братство» на территории Тенькинского городского округа

	Х

	КЭ, КФ, ОУФО

__________________________________